

# NASZ PROGRAM WYBORCZY - TO PROGRAM WALKI O POKOJ I SOCJALIZM



Kraje... ludzie... obyczaje

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!



Grupa młodzieży estońskiej w oryginalnych i pięknych strojach ludowych.

Fot. - CAF

## Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 20 (1981) 24. I. 1958 r. Cena 40 gr

### Białostoczczyzna przed wyborami

Odbyło się już 30 proc. spotkań kandydatów z wyborcami

### Nowy kryzys na Cyprze

Gwałtowne demonstracje i wystąpienia ludności

LONDYN (PAP) 23. I.

Zamachy dokonane przez zamaskowanych osobników na Grekach o przekonaniach lewicowych wywołały na Cyprze nowy kryzys i bardzo zastrzyły sytuację.

W Nikozji, Limassol i wielu innych miastach Cypru odbyły się gwałtowne demonstracje protestacyjne, w których

wzięły udział setki robotników cypryjskich.

Podczas demonstracji w Nikozji, sekretarz generalny cypryjskich związków zawodowych zwrócił się do władz kościelnych z apelem, w celu zapobieżenia nowym zamachom.

Do arcybiskupa Makariosa, który przebywa w Atenach wystosowano list domagający się, aby wystąpił on przeciwko zamachom, które mogą doprowadzić do bratobójczej wojny domowej na Cyprze. Również biskupa z Kitium wezwano, by duchowni z ambon wezwali do zaprzestania dokonywania zamachów.

Rzecznik władz brytyjskich podał do wiadomości iż toczy się śledztwo w sprawie zamachowców. Twierdził on jednak, że zamaskowani osobnicy mieli oświadczyć, iż należą do EOKA.

### Zostaliśmy chwili

Partie opozycyjne FDP i SPD domagają się nawiązania stosunków dyplomatycznych z Polską

BONN (inf. wł.) 23. I.

W toku debaty w parlamencie brytyjskim z ramienia opozycji rządowej deputowany z partii CDU Kiesingerabrał głos w sprawie planu Rapackiego. Kiesinger stwierdził, że chociaż NRF odrzuca plan Rapackiego, to jednak uczynił wiele w celu poprawy stosunków niemiecko - polskich. Kiesinger specjalnie podkreślił w swoim wystąpieniu, iż Niemcy zachodnie nigdy nie wyrzekną się na Odrę i Nysę. W godzinach popołudniowych partie opozycyjne FDP i SPD zgłosiły wspólny wniosek, w którym domagają się od rządu NRF rozpoczęcia rozmów z rządem polskim, w celu nawiązania stosunków dyplomatycznych między obiema państwami.

### Jak wykorzystywane są kredyty amerykańskie

Rozmowy w sprawie udzielenia Polsce dalszych kredytów

WARSZAWA (PAP) 23. I.

Realizacja umów kredytowych, zawartych w zeszłym roku z amerykańską organizacją „Commodity Credit Corporation” (Korporacja Kredytu Towarowej), zajmująca się zbyciem nadwyżek rolniczych i z amerykańskim bankiem eksportowo - importowym, dobiega pomyślnie końca.

za tę kwotę. Prowadzone są ponadto w USA rozmowy w sprawie udzielenia Polsce dalszych kredytów.

### Uchodźcy węgierscy pozostaną w Anglii

LONDYN (PAP) 23. I.

Ostatnio władze brytyjskie odmówiły pobytu w W. Brytanii 3 rodzinom uchodźców węgierskich, którzy przybyli do Londynu na „gapie” z Brazylii. Według wiadomości z ostatniej chwili decyzja władz została uchylona i rodziny te będą mogły pozostać w W. Brytanii.

### Krwawe walki w Caracas Jimenez ustąpił

CARACAS (inf. wł.) 23. I.

Według ostatniego doniesienia agencji Reutersa prezydent Wenezueli Jimenez został zmuszony do ustąpienia.

Agencje uzupełniają swoje doniesienia o obaleniu reżimu Jimenez w Wenezueli informacją, że zamach stanu dokonała 5-osobowa junta wojskowa. Na jej czele stoi admirał Wolfgang Larazabal.

PARYŻ (PAP) 23. I.

W Caracas doszło w czwartek do zajść przed gmachem centralnego więzienia, do którego parotysięczny tłum przysięcił szturm uwalniając 500 znajdujących się tam więźniów politycznych. Cztery osoby poniosły przy tym śmierć, zaś wiele innych zostało rannych.

NOWY JORK (inf. wł.)

Z ostatnich doniesień wynika, iż b. dyktator Wenezueli, Jimenez wraz z rodziną uciekł do Republiki Dominikańskiej. Również b. prezydent Argentyny Peron, który przebywał na wygnaniu w Wenezueli opuścił Caracas.

Najaktualniejszą obecnie sprawą w rozwijającej się kampanii wyborczej do rad narodowych, są odbywające się w dalszym ciągu spotkania wyborców z kandydatami na radnych.

Według informacji pochodzących z miarodajnych źródeł, dotychczas odbyło się ok. 30 proc. zaplanowanych spotkań. Na przykład w powiatowym spotkaniu z zaplanowanych 90 spotkań odbyło się już 38.

### Skargi wyborców

Do Wojewódzkiego Komitetu FJN napłynęło dotychczas ok. 30 skarg i zastrzeżeń wyborców w stosunku do poszczególnych kandydatów na radnych. Wojewódzki Komitet FJN wysłał już te skargi do zainteresowanych powiatów, gdzie na miejscu sprawdza się prawdziwość zarzutów. Na przykład w Łomży członkowie Egzekutywy KP PZPR, wspólnie z aktywnym ZSL wyjechał do 15 gromad, z których napływały skargi i sprawy zostały rozpatrzone wspólnie z wyborcami.

### U włókniorzy w Zakładach im. Sierżana

W pięknie udekorowanej świetlicy Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Sierżana odbyło się we czwartek, tj. 23 bm. spotkanie kandydatów do rad narodowych z załogą fabryki. Wzięli w nim udział kandydaci do WRN tow. Arkadiusz Łaszewicz, I sekretarz KW PZPR w Białymstoku i Zdzisław Waszkiewicz robotnik Zakładów im. Sierżana, oraz kandydaci do MRN: Sergiusz Siantowicz i Michał Piątkowski.

Kilku dyskutantów krytykowało dotychczasowy rozdział misji przez Prezydium MRN w Białymstoku

★ *ciąg dalszy ze str. 3*

### Delegacja kulturalna CSR w Polsce

WARSZAWA (inf. wł.) 23. I. 23 bm. przed południem przybyła do Warszawy czechosłowacka rządowa delegacja kulturalna w celu ustalenia i podpisania planu realizacji umowy o współpracy kulturalnej na rok bieżący między Polską a Czechosłowacją.

Tego samego dnia w południe rozpoczęły się rozmowy polsko - czechosłowackie nad ustaleniem planu wymiany kulturalnej.

### Po 13 latach



Przybyli do stolicy w związku z obchodem 13 rocznicy wyzwolenia Warszawy goście radzieccy przyjęci zostali przez przewodniczącego Prezydium Stołecznej Rady Narodowej Z. Dworakowskiego.

NA ZDJĘCIU: podczas wizyty (od lewej) — płk M. P. Tołmaczow, radca ambasady ZSRR w Polsce, W. Karpow, gen. I. Sołowiow i Z. Dworakowski.

CAF — fot. Wdowiński

### WKPG opracowuje plan 15-letni

WKPG prowadzi w chwili obecnej wstępne prace przy sporządzaniu planu perspektywicznego, obejmującego okres 15 lat.

Plan ten będzie opracowany zarówno pod kątem regionów województwa, jak również pod kątem poszczególnych gałęzi gospodarki narodowej. Poważną innowacją jest to, że obejmuje on nie tylko jednostki gospodarcze podległe radom narodowym, ale również przedsiębiorstwa i zakłady kierowane centralnie.

W chwili obecnej opracowano już wstępne założenia planu dotyczące budownictwa mieszkaniowego oraz podstaw produkcji rolnej. W najbliższym czasie ma się zebrać kolegium działające przy WKPG które ma przeanalizować dotychczasowe prace w tej dziedzinie.

Przewiduje się, że w ciągu najbliższych dwóch lat utworzony zostanie przy WKPG zakład planowania perspekty-

wicznego, który będzie zajmował się wyłącznie opracowywaniem planów wieloletnich. (Rem)

### POGODA



Zachmurzenie duże i opady śniegu. Temperatura minimalna od ok. -10 st. do -3, temperatura maksymalna od -3 st. do 0. Wiatry słabe, z kierunków wschodnich powodujące zawleje i zamiecie śnieżne.

### Mistrzyni Polski



Na warszawskim Torwarze rozegrane zostały w dniach od 17-19. I. br. Mistrzostwa Polski w jeździe figuralnej na lodzie.

NA ZDJĘCIU: Barbara Jankowska zdobyła tytuł mistrzyni Polski.

CAF — fot. Matuszewski

### Niebezpieczny ład

BONN (PAP) 23. I.

Policja NRF została w środę zaalarmowana niebezpieczną wiadomością. Z wozu technicznego zakładów elektrycznych w Dortmundzie skradziono 25-kilogramową kulę ołowiu, zawierającą wewnątrz silnie radioaktywną sztabkę miedzi. — Fakt kradzieży stwierdzono dopiero nazajutrz. Policja rozpoczęła gorączkowe poszukiwania.







